venha a habitar, a ser fiscalizada por meios técnicos de controlo à distância. b.

Proibição de uso e porte de armas, pelo período de cinco anos; e c. Obrigação

de frequência de programas específicos de prevenção da violência doméstica,

em cinco anos”. Mais foi condenado “a pagar à ofendida DD indemnização no

valor de 12.000,00€ (doze mil euros). (…) a pagar à ofendida EE indemnização

no valor de 5.000,00€ (cinco mil euros)”.

Inconformado, o arguido interpôs recurso do acórdão condenatório, pedindo

que, pela respetiva procedência, seja aquela decisão revogada, com a sua

consequente absolvição.